Bengkala Inscription is one of the inscriptions which is located in Pekraman

Village of Bengkala, Kubutambahan District, Buleleng Regency. The inscription was

issued in 1103 Saka (1181 AD) by Paduka Haji Jayapangus Arkajacihna, one of the

Ancient Balinese King, and his two empress, namely Parameswari Indujaketana and

Mahadewi Sasangkajacihna. This research aims to understand various aspects of

Bengkala Inscription, such as its language and its social instituition described there.